
Novým regionálním ředitelem RSTS 
v západních Čechách je V. Matušek 
Do čela RSTS pro západní Čechy přichází Vít 
Matušek. Na pozici regionálního ředitele střídá 
Stanislava Nejezchlebu. Ten RSTS neopouští, ale 
stal se manažerem pro akvizice právnických osob.  

Smutný povede poradenství  
při restrukturalizacích v SVE 
Petr Smutný se stal novým vedoucím partnerem 
poradenství PwC při podnikových restrukturali-
zacích ve střední a východní Evropě.  

Náměstkem pro investiční  
politiku ČP bude Pavel Fuchs 
Novým náměstkem generálního ředitele České 
pojišťovny se v září stane Pavel Fuchs (38). Po 
získání regulatorních souhlasů bude též navržen 
do funkce člena představenstva ČP. Pavel Fuchs 
doposud vedl útvar řízení kapitálu Generali PPF 
Holdingu. Ve funkci náměstka nahradí Marcela 
Dostala (43), který se stane generálním ředitelem 
společnosti Generali PPF Asset Management. 

Bezděk opustil NERV 
Ekonom Vladimír Bezděk ukončil své členství  
v Národní ekonomické radě vlády (NERV). Dů-
vodem je jeho profesní působení na Slovensku, 
kam se i s rodinou přestěhoval. Rezignaci projed-
nala na svém jednání ekonomická rada 13. srpna. 
Po jeho odchodu tak má NERV 14 členů.  

Jiří Šmejc bude spoluvlastnit  
skupinu Home Credit 
Bývalý akcionář skupiny PPF Jiří Šmejc se vý-
měnou svého 5% akciového podílu v PPF stane 
přímým akcionářem Home Creditu a nově také 
předsedou představenstva skupiny Home Credit. 
Dosavadní finanční ředitel skupiny PPF Pavel 
Horák přejde k 1. lednu 2013 na pozici finanční-

ČR zůstává v recesi 
Česká ekonomika zůstává v recesi. HDP podle  předběžných údajů ČSÚ ve srovnání s předchozím 

čtvrtletím klesl o 0,2 %. Meziročně se snížil o 1,2 %.  

ČNB: Váháním se snížením úroků narůstá riziko silnějšího zásahu 
Vyčkávání kolem dalšího snížení základních úrokových sazeb může znamenat, že násled-
ný krok, k němuž ČNB přistoupí, bude mnohem výraznější. Podle agentury Reuters to 
řekl viceguvernér ČNB Vladimír Tomšík. ČNB na konci června snížila základní dvoutý-
denní repo sazbu na 0,5 %. "Prognóza (ČNB) počítá na několik dalších čtvrtletí s nižšími 
úrokovými sazbami," řekl pro Bloomberg. "To zpoždění se dá pořád ještě dohnat, vyčká-
vací postoj ale zvyšuje riziko, že dojde na výraznější kroky," dodal. 

ČNB zřejmě ještě sníží odhad letošního vývoje HDP 
ČNB zřejmě ještě sníží svůj odhad letošního vývoje tuzemské ekonomiky. V srpnové prognóze přitom 

pro letošek předpověděla pokles HDP o 0,9 %. V pořadu Otázky Václava Moravce to uvedl člen ban-
kovní rady Lubomír Lízal. Podle Lízala poslední údaje o letošním vývoji ekonomiky jsou horší, než 
ČNB očekávala. "Z tohoto důvodu se domnívám, že i ta naše poslední prognóza, která hovořila o pokle-
su 0,9 %, bude asi revidovaná směrem dolů," uvedl. 

Ceny zahraničního obchodu v červnu meziročně stouply 
Ceny zahraničního obchodu v červnu meziročně vzrostly, ovlivnila to zejména slábnoucí koruna. 

Vývozní ceny stouply o 5,1 % a dovozní o 6,6 %. U vývozu se ceny zvýšily i v meziměsíčním srovnání, 
a to o 0,8 %. U dovozu proti květnu naopak klesly o 0,1 %. Uvedl to ČSÚ.  

ČSÚ: Ceny v průmyslu v červenci zpomalily růst na 1,3 % 
Ceny tuzemských průmyslových výrobců v červenci zpomalily meziroční růst na 1,3 % po červnovém 

zvýšení o 1,5 %. Ve srovnání s předchozím měsícem opět klesly, a to o tři desetiny %.  

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 29 / 2012 – 20. 8. 2012 

  29/2012                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

KOMENTÁŘ 

Čtveřice největších bank zvýšila zisk o třetinu 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V letním dvojčísle časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Hledání společného jmenovatele   
• Rezervní měny budoucnosti   
• Bankovní unie: nebo, či peklo? 
• Bankovnictví v obtížných časech  
• Hra o budoucnost  
   stavebního spoření 
•••• Trestní odpovědnost bank 
••••  Mobilní platby na vzestupu 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

Časopis je také k dostání ve volném 
prodeji. Seznam prodejen: 

www.economia.cz/prodejny 

 

Čtveřice největších bank v 1. pololetí zvýšila  
v souhrnu čistý zisk o 29 % na 25,3 mld. Kč. 
Banky v ČR jsou tak letos jedněmi z nejvýnosněj-
ších dcer pro své zahraniční vlastníky. Například 
Česká spořitelna se letos za 1. pololetí na zisku 
mateřské Erste Bank podílela ze tří čtvrtin.  

Česká spořitelna zaznamenala 
nárůst čistého zisku o 14 % na 
8,22 mld. Kč. Největší nárůst 
vykázala UniCredit Bank, a to  
o 141 % na 1,61 mld. Kč. Výraz-
ný nárůst zisku je zkreslen tím, že 
loni v pololetí banka odepsala 
řecké dluhopisy v hodnotě 858 mil. Kč. ČSOB 
zvýšila čistý zisk meziročně o 27 % na 7,9 mld. 
Kč a Komerční banka o 38,8 % na 7,6 mld. Kč. 

U všech velkých bank lze podle analytika spo-
lečnosti Cyrrus Marka Hatlapatky pozorovat 
několik společných trendů. "Hlavním tahounem 
meziročního růstu zisku je výrazný pokles nákladů 
rizika. U dvou ze tří bank je hlavní rozdíl v tom, 
že již nyní výsledky nezatěžují obrovské náklady 
rizika spojené s Řeckem," uvedl. 

Česká spořitelna nevlastní a ani v době krize 
nevlastnila žádné italské, španělské, irské, portu-
galské ani řecké státní dluhopisy. Banka pouze 
vlastní dluhopisy podniků, a to ve Španělsku za 
1,8 mld. Kč a v Irsku za 0,2 mld. Kč. Rovněž 
Komerční banka již nemá v držení žádné dluhopi-

sy Španělska, Řecka nebo Irska.  
V případě Itálie drží dluhopisy za 
7,4 mld. Kč. ČSOB uvedla, že do 
konce letošního dubna prodala 
všechny řecké a španělské dluho-
pisy v držení. Nyní drží dluhopisy 
Itálie za necelou 1 mld. Kč. 

Hatlapatka upozornil, že přes vysoké zisky se 
banky nepohybují v příznivém ekonomickém 
prostředí. To se podle něj odráží ve výnosech, 
kterým v prostředí velmi nízkých úrokových 
sazeb a silných konkurenčních tlaků chybí růsto-
vý motor. "Čistý úrokový výnos i výnosy z poplat-
ků a provizí tak v souhrnu tří největších bank 
meziročně klesly. Úvěrová portfolia sice bankám 
rostou, ale hlavně v nízkomaržových segmentech, 
jakým jsou třeba hypoteční úvěry."  ZDROJ: ČTK 

http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 



ČSÚ: Inflace v červenci zpomalila meziroční růst na 3,1 % 
Růst spotřebitelských cen v červenci zpomalil meziročně na 3,1 % z červnového růstu o 3,5 %. Mezi-

měsíčně se ceny snížily o 0,1 % kvůli nižším cenám potravin a nealkoholických nápojů. Nižší byly také 
ceny oděvů a obuvi a ceny v dopravě. Uvedl to Český statistický úřad.  

MPSV: Nezaměstnanost v červenci vzrostla na 8,3 % 
Nezaměstnanost v ČR v červenci stoupla na 8,3 % z červnových 8,1 %. O práci se ucházelo 485 597 

lidí, což je meziměsíčně o 11 011 více. O 3,9 % ubylo volných pracovních míst.   

Běžný účet v červnu prohloubil schodek 9,1 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance prohloubil v červnu schodek na 9,1 mld. Kč. Výsledek ovlivnila pasiva 

bilance výnosů a běžných transferů. Bilance zboží a služeb byla aktivní, oznámila Česká národní banka. 
V červnu byly vyplaceny dividendy z přímých investic ve výši 18,1 mld. Kč.  

Narození Jiřího Trnky připomíná nová medaile  
Od narození Jiřího Trnky, režiséra kreslených filmů a ilustrátora, letos uplynulo 100 
let. Umělce, jenž českou animovanou tvorbu proslavil po celém světě, připomíná stří-
brná pamětní medaile. Návrh pro ražbu vytvořil sochař a medailér Jiří Dostál. Medaili 
z čistého stříbra razí Pražská mincovna, která v současnosti připravuje také její zlatou 
variantu. Obě novinky jsou součástí roční sbírky Kalendárium 2012, ve které mincov-
na mapuje výročí významných osobností a událostí v českém i evropském rozměru. 

ČNB letos očekává deficit veřejných financí 3,3 % HDP 
ČNB pro letošní rok zhoršila odhad vývoje deficitu veřejných financí na 3,3 % HDP. V květnu počíta-

la s 3% deficitem. Pro rok 2013 deficit zlepšila na 2,4 % z dříve odhadovaných 3,8 %. V roce 2014 by 
podle ČNB měl deficit veřejných financí klesnout na 1,9 %. Celkový vládní dluh by měl podle ČNB  
v poměru k HDP letos stoupnout na 43,9 % HDP a v roce 2014 a 2015 by se měl ustálit na 45 % HDP. . 

Záznam ČNB: Pro ještě nižší sazby hlasoval Tomšík a Lízal 
Pro snížení úrokových sazeb ČNB o čtvrt procentního bodu hlasovali na počátku srpna viceguvernér 

Vla-dimír Tomšík a člen bankovní rady Lubomír Lízal. Pro zachování úrokových sazeb beze změny na 
jednání bankovní rady hlasovali viceguvernér Mojmír Hampl a členové bankovní rady Kamil Janáček, 
Pavel Řežábek, Eva Zamrazilová. Guvernér Miroslav Singer se jednání nezúčastnil. 

ČNB: Podíl problematických úvěrů je nejníže od května 2010 
Podíl problematických úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v ČR ke konci června klesl na 

5,89 %, což je nejnižší hodnota od května 2010. Objem tzv. úvěrů v selhání se snížil pod 138 mld. Kč.  
U domácností ale ke konci června mírně stoupl na 5,18 % z předchozích 5,17 %. U nefinančních podni-
ků klesl na 7,84 % z předchozích 7,86 %. Celkový objem úvěrů podle dat ČNB činil ke konci června 
přes 2,34 bil. Kč. Z toho u nefinančních podniků téměř 840 mld. Kč a u obyvatelstva přes 1,02 bil. Kč. 

Bankéře v regionu nejvíce děsí krize eurozóny 
Bankéře ve střední a východní Evropě děsí krize eurozóny. Největší obavy mají 
z dalšího vývoje ekonomiky a nedostatku kapitálu. V průzkumu Centra pro 
výzkum finančních inovací a PwC také vyjádřili značné obavy z dopadů těchto 
rizik na ziskovost svých bank. "Makroekonomická rizika odráží obavy bankéřů 
o schopnost eurozóny vyřešit svou dluhovou krizi. Navíc se ukazuje, že tuto oba-
vu mají i bankéři ze států mimo EU či zemí, kde bankovní sektor není v rukou 
mateřských bank z EU. Bankéři si totiž uvědomují globální provázanost trhů," 
uvedl vedoucí partner finančních služeb PwC ČR Petr Kříž.  

Splatnost faktur se za čtyři roky prodloužila na 70 dnů 
Platební morálka českých firem se zhoršuje. Průměrná doba splatnosti faktur mezi podniky se pro-

dloužila v posledních čtyřech letech o polovinu na 70 dní. Pohledávky způsobené druhotnou platební 
neschopností přesáhly 160 mld. Kč. Vyplývá to ze statistiky úvěrové pojišťovny Euler Hermes Europe.  

Firem s vlastníkem z daňového ráje je 12 tisíc  
Zájem podnikatelů o přesun sídla do daňového ráje v 1. pololetí opět prudce rostl. Počet vlastníků 

českých firem, kteří pocházejí z destinací považované za daňové ráje, se od konce roku 2011 do 30. 6. 
2012 zvýšil o 294 (tj. o 2,5 %) na 12 046 společností.  Za celý loňský rok přitom do daňového ráje pře-
sídlilo 328 společností. Z daňového ráje je kontrolováno 3,29 % z 366 500 firem registrovaných v ČR.  

Česká pošta spouští e-shop 
Česká pošta spustila na www.postshop.cz vlastní e-shop. Zákazníci si zde mohou vedle dopisních 

obálek, balíkových krabic a podobně koupit také hry, hračky, knihy či DVD. Kromě klasických plateb-
ních metod je od 1. srpna možné platit také platebními kartami přes platební bránu PayU. V budoucnu 
bude možné využít všech 11 jejích platebních metod, včetně tzv. rychlých bankovních převodů.  

  29/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Kaspersky Lab chrání podle testů 
peníze nejlépe ze všech 
Nejnovější Safe Money technologie společnosti 
Kaspersky Lab vykázala v nezávislých testech 
bezpečnostních expertů organizace Matou-
sec.com nejlepší skóre. Analýza zkoumala, jak 
efektivně si umí nejrůznější bezpečnostní řešení 
poradit s pokusy odcizit bankovní data během 
online transakcí. Ze 14 testovaných produktů se 
nejlépe umístil produkt Kaspersky Internet Secu-
rity 2013, který bude na český trh uveden v září. 
Kaspersky Internet Security 2013 obsahuje tech-
nologii Money Safe – širokou škálu nástrojů  
k zabezpečení proti bankovním hrozbám.  

Pepa.cz uzavřel smlouvu s AXA  
Assistance o pojištění voucherů 
Slevový portál Pepa.cz poskytuje ve spolupráci  
s AXA Assistance novou službu automatického 
pojištění slevových kuponů. Zařadil se tak mezi 
první české slevové portály, které svým klientům 
tuto přidanou hodnotu poskytují. Pojištění garan-
tuje zákazníkům ochranu před případným nečest-
ným jednáním společností, které nabízí své služ-
by prostřednictvím voucherů.  

TECHNOLOGIE 

www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 

Odešel Jan Velek 
Po dlouhé těžké nemoci zemřel dne 31. července 
2012 ve věku 80 let Jan Velek, který celý svůj 
aktivní život zasvětil práci v bankovnictví. Krát-
ce po listopadu 1989 se zapojil do příprav vzniku 
Komerční banky a stal se také jejím prvním ge-
nerálním ředitelem. V dalších letech se angažo-
val při zakládání banky Creditanstalt, která byla 
první zahraniční bankou v Československu. 
Významně se zasadil o vznik České bankovní 
asociace a byl také po několik volebních období 
jejím prezidentem, ke konci svého pracovního 
života pak jejím generálním sekretářem.  
Často a rád přispíval do časopisu Bankovnictví, 
jehož název ostatně, v roce 1992, kdy skončil 
federální časopis Československé banky, navrhl. 
Čest jeho památce! 

ho ředitele skupiny Home Credit a stane se čle-
nem jeho představenstva. Novou finanční ředitel-
kou PPF bude Kateřina Jirásková, která dosud 
řídila Generali PPF Asset Management. O finan-
ce Home Creditu se dosud starala Soňa Slavtche-
vová. Petr Kellner tak bude mít v PPF Group 
N.V. akciový podíl 99,21 %, Ladislav Bartoníček 
0,53 % a Jean-Pascal Duvieusart 0,26 %. Šmejc 
získá ve druhé etapě podíl PPF na dalších ban-
kovních aktivech, Piraeus Bank a Air Bank.  

Ředitelem ARBES Technologies  
se stane Zdeněk Pilz 
Generálním ředitelem společnosti ARBES Tech-
nologies se k 1. září stane Zdeněk Pilz (55), který 
dříve působil na pozici ředitele společnosti 
Oracle Czech. Prozatímní ředitel Jiří Žůrek bude 
nadále působit v pozici finančního ředitele  
a jednatele společnosti ARBES Technologies.   



EK chce, aby ECB dohlížela  
na všechny banky v eurozóně 

ECB by měla dohlížet na všechny 
banky v eurozóně včetně družstev-
ních záložen a spořitelen. Napsal to  
německý deník Handelsblatt s odvo-

lání na informace z EK. Toto opatření je podle 
něj součástí návrhu zákona o bankovním dozoru, 
který má EK předložit 11. září. S rozšířením do-
zoru na všechny bankovní ústavy ale nesouhlasí 
Berlín. Německá kancléřka Angela Merkelová na 
posledním summitu EU na konci června signali-
zovala, že by chtěla podřídit dozoru ECB jen  
25 největších bank v eurozóně.  

ECB: Napětí na trzích ohrožuje  
hospodářské vyhlídky eurozóny 
Napětí na finančních trzích a potenciální dopady 
na reálnou ekonomiku ohrožují hospodářské vy-
hlídky eurozóny, připouští ve své pravidelné mě-
síční zprávě to  ECB. Člen Rady guvernérů ECB 
Christian Noyer upozornil, že je banka připrave-
na intervenovat na trzích dluhopisů, aby snížila 
náklady na obsluhu dluhu nejohroženějších zemí. 

ECB zvažuje úrokové limity  
pro nákupy dluhopisů 
ECB uvažuje o tom, že stanoví členským zemím 
eurozóny úrokové limity, po jejichž překročení 
by začala nakupovat jejich dluhopisy. Tento po-
stup by mohl ukázat investorům, jakou úroveň 
úroků u státních dluhopisů považuje ECB za při-
měřenou. To by odrazovalo spekulanty od snahy 
dostat úroky nad tuto úroveň. 

KBC ve ztrátě 539 mil. EUR 
Skupina KBC hospodařila ve 2. čtvrtletí s čistou 
ztrátou 539 mil. EUR, zatímco před rokem měla 
čistý zisk 333 mil. EUR. Za ztrátou jsou ale pře-
vážně odpisy nehmotného majetku, bez nich by 
KBC měla zisk 372 mil. EUR.  

Americké banky se připravují  
na rozpad eurozóny 

Velké americké banky na Wall Street 
se snaží vyjednat si u svých protistran 
takovou změnu smluv, která je bude 
lépe chránit pro případ, že se rozpadne 

eurozóna. Podobné změny doporučují i některým 
klientům, napsal britský Financial Times. Podle 
The Wall Street Journal lze podobné přípravy po-
zorovat i v některých firmách v Evropě. Za po-
moci hedgeových kontraktů, jako jsou například 
úvěrové swapy (CDS), už americké banky ome-
zily vazby na problematické země eurozóny.  
V zákulisí jdou ale podle FT ještě dál, aby se 
ujistily, že když některá země vystoupí z EMU, 
banky nedostanou zaplaceno ve znehodnocené 
drachmě či španělské pesetě. 

ČSOB zvýšila čistý zisk o více než čtvrtinu 
ČSOB v 1. pololetí zvýšila čistý zisk meziročně o 27 % na 7,9 mld. Kč. ČSOB uvedla, že do konce 

letošního dubna prodala všechny řecké a španělské dluhopisy v držení. Celková aktiva se ke konci červ-
na od počátku roku téměř nezměnila a činila 935 mld. Kč. Samotná banka ČSOB měla ke konci března 
necelých 3,1 mil. klientů, což je mírný pokles. Počet bankovních poboček a poradenských center zvýšila 
meziročně na 569 a počet bankomatů na 866. 

UniCredit bank v pololetí zvýšila čistý zisk na 1,6 mld. Kč 
Tuzemská UniCredit Bank zvýšila v 1. pololetí meziročně čistý zisk o 141 % na 1,61 mld. Kč. Výraz-

ný nárůst zisku je zkreslen tím, že loni v pololetí banka odepsala řecké dluhopisy v hodnotě 858 mil. Kč. 
"Všechny klíčové ukazatele vykazují nárůst, a to navzdory pokračující složité situaci v některých zemích 
eurozóny a signálům zvolnění tempa české ekonomiky," uvedl generální ředitel banky Jiří Kunert.  

GE Money Bank se ziskem před zdaněním 2,59 mld. Kč  
Zisk GE Money Bank před zdaněním vzrostl v 1. pololetí na 2,59 mld. Kč. Vklady klientů ke konci 

sledovaného období dosáhly hodnoty 102,9 mld. Kč a úvěry klientům zůstávají v hrubé výši na úrovni 
110 mld. Kč. Krytí nesplácených úvěrů opravnými položkami  je ke konci června 2012 stále na solidní 
úrovni přesahující 75 %. Celková výše kapitálu překročila 32 mld. Kč.  

České banky financují miliardové investice Gazpromu v Srbsku 
Komerční banka a Česká spořitelna se budou podle HN podílet na půjčce pro ruskou firmu Gazprom. 

Peníze půjdou na modernizaci rafinerie v Srbsku, na níž se budou podílet i české firmy. Mezinárodní 
konsorcium, jehož jsou KB a ČS partnery, podepsalo s Rusy smlouvu o desetiletém úvěru na 258 mil. 
EUR. Lídrem konsorcia je londýnská HSBC. Úvěr je pojištěn u české státní pojišťovny EGAP.  

Češi za nákupy v cizině zaplatili loni kartou téměř 682 mil. Kč  
Potraviny, oblečení, boty ale i šperky. Za takové nákupy Češi loni zaplatili v zahraničí 
platební kartou téměř 682 mil. Kč. Vyplývá to z dat ČSOB a Ery. Nejoblíbenější místa 
pro rodinné nákupy jsou Německo, Velká Británie a Slovensko, kde útrata kartou pře-
kročila 40 mil. Kč.  

Projekt Era eScribe pro neslyšící k dispozici v 25 městech 
Neslyšící či těžce nedoslýchaví lidé se díky službě Era eScribe pohodlně domluví s klientskými pra-

covníky už v celkem 36 Era finančních centrech po celé ČR. Dosud probíhalo testování unikátního pro-
jektu jen v Praze, od 15. srpna je služba až do konce září k dispozici i v dalších 24 městech ČR.   

Klienti ČS nakoupili v létě valuty za 725,3 mil. Kč 
Česká spořitelna nabízí svým klientům od 1. června do 30. září výběr cizí měny z jejich Osobního či 

jiného sporožirového účtu vedeného v korunách zdarma. Klienti za červen až červenec nakoupili cizí 
měnu v hodnotě 725,3 mil. Kč. Největší zájem byl o eura (17,2 mil. EUR), o chorvatské kuny (48,4 mil. 
HRK) a také o maďarské forinty (196,4 mil. HUF). ČS nabízí ve většině poboček až 14 cizích měn.  

Fio banka otevřela třetí pobočku v Brně 
Fio banka otevřela novou brněnskou pobočku v městské části Brno-střed. Ve výloze je již od konce 

července v provozu bankomat.  

SSČS snižuje úrokovou sazbu u HYPO TREND až na 3,10 %  
Stavební spořitelna České spořitelny v srpnu opět snížila úrokové sazby u překlenovacích úvěrů  

HYPO TREND zajištěných zástavním právem k nemovitosti. Klienti je tak nově získají s úrokovou 
sazbou pevnou na tři roky již od 3,10 % ročně.   

Projekt myFAMILY  
Banka ZUNO představuje další akci s názvem myFAMILY. V ní odměňuje klienty 300 Kč za doporu-

čení každého přítele a příbuzného, který si v ZUNO následně založí ÚČET na pobočce banky. Dalších 
300 Kč potom mohou získat i tito noví klienti, a to za první platbu kartou, která je k běžnému ÚČTU  
v ZUNO bez poplatků. Do akce myFAMILY se mohou klienti ZUNO zapojit do 31. října 2012.  

Equa bank nabízí Spořicí účet EXTRA 
Equa bank nově nabízí Spořicí účet EXTRA, který je úročen aktuálně nejvýhodnější sazbou u tohoto 

typu produktu na českém trhu. Celkový úrok může dosáhnout až 2,6 % p.a. Úrok na Spořicím účtu EX-
TRA se skládá z garantovaného výnosu 1,8 % p.a. a EXTRA úroku 0,8 %, který je na účet připsán, po-
kud v daném měsíci z účtu neproběhla žádná odchozí platba.   

Volksbank CZ má webovou prezentaci v ruštině  
Volksbank CZ nově spustila ruskou verzi svých webových stránek. Ta, stejně jako v případě anglické 

verze, zohledňuje nabídku pro rusky hovořící klienty. Banka tak reaguje na vzrůstající poptávku po kva-
litních finančních službách a specifické potřeby ruské klientely a připravuje si půdu pro další strategické 
záměry nového vlastníka ruské banky Sberbank.    

Komerční banka spouští iKartu 
Komerční banka jako první banka v ČR nabídne prostřednictvím limitované edice iKarty uživatelům 

telefonů iPhone 4 a iPhone 4S možnost využívat bezkontaktní platby na všech platebních terminálech, 
které tento způsob úhrady akceptují. iKartu tvoří ochranný rámeček společnosti Wireless Dynamics pro 
Apple iPhone 4 a 4S, který obsahuje NFC anténu a integrovaný zabezpečovací prvek Secure Element,  
v němž je mobilní karta Visa bezpečně uložena. iKartu dále tvoří iOS aplikace KB iKarta, která slouží  

  29/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

Jsi mnohem víc než jen to, co máš!  
Právě vychází nová kniha pro děti JSI MNO-
HEM VÍC NEŽ JEN TO, CO MÁŠ! z edice 

Dětská motivace nakladatelství 
KELTNER Publishing. Zábav-
nou formou vysvětluje dětem, 
jaká je skutečná hodnota pe-
něz, a učí je zdravému vztahu  
k penězům. Bohatě ilustrovaná 
kniha pro děti ve věku 4 až 10 

let od amerického odborníka Waynea W. Dyera 
je již třetím titulem z edice Dětská motivace. 
Audio podobu knihy namluvila patronka Dětské 
motivace herečka Martha Issová.  



AXA Group s výsledky za 1. pololetí  
Skupina AXA Group oznámila hospodářské vý-
sledky za 1. pololetí 2012. Celkové příjmy se 
meziročně zvýšily na 48,4 mld. EUR, skupina 
vykázala čistý zisk ve výši 2,6 mld. EUR.  

USA začaly vyšetřovat další velké 
banky, jestli nepraly Íránu peníze 
Americké úřady vyšetřují německou Deutsche 
Bank a několik dalších bankovních společností 
kvůli transakcím souvisejícím s Íránem a dalšími 
zeměmi, které čelí mezinárodním sankcím. Infor-
moval o tom list New York Times. Americké mi-
nisterstvo spravedlnosti údajně zkoumá podezře-
ní, že banky prostřednictvím svých amerických 
poboček přesunovaly v rámci obchodů se sankci-
onovanými zeměmi miliardy dolarů. Vyšetřování 
je podle listu teprve v počáteční fázi.  

Úřady v USA kvůli údajné  
manipulaci obeslaly sedm bank 
Americké úřady v souvislosti s vyšetřováním 
údajné manipulace klíčovou mezibankovní saz-
bou Libor poslaly předvolání sedmi bankám. Na 
dotazy prokurátorů tak budou muset odpovídat 
zástupci Citigroup, Barclays, Deutsche Bank,  
JPMorgan Chase & Co, HSBC, RBS a UBS. 

V Polsku zkrachoval fond Amber 
V Polsku zkrachoval investiční fond Amber 
Gold, který nabízel investice do zlata. Poškozeny 
jsou desetitisíce lidí, jen v Polsku jich je podle 
The Wall Street Journal asi 50 000. Fond nabízel 
vysoké zhodnocení, jehož měl dosahovat díky 
obchodům s deriváty, úřady ale mají podezření, 
že fungoval na principu pyramidové hry. 

Čeští investoři dál bez  
zastoupení v čele Ingosstrachu 
Čeští investoři ze skupiny PPF Investments jsou 
"šokováni" rozhodnutím moskevského soudu, 
který ponechal všech devět míst v představenstvu 
pojišťovny Ingosstrach většinovému akcionáři, 
holdingu Bazel miliardáře Olega Děripasky,  
a slibují odvolat se k vyšším soudům. PPFI vlast-
ní v jedné z největších ruských pojišťoven téměř 
dvoupětinový podíl.   

StanChart urovnala spor kvůli Íránu 
Banka Standard Chartered urovnala v USA obvi-
nění z praní špinavých peněz. Podle regulátora 
státu New York umožňovala finanční transakce 
mezi Íránem a zbytkem světa, ačkoli se na ni 
vztahoval zákaz v rámci mezinárodních sankcí 
proti Íránu. Reuters uvedl, že banka zaplatí poku-
tu 340 mil. USD a zpřísní vnitřní kontrolu. 

Julius Baer získá aktivity  
Merrill Lynch mimo USA 
Švýcarská soukromá banka Julius Baer Group 
koupí od Bank of America její divizi správy ma-
jetku mimo USA, která je součástí dceřiné spo-
lečnosti Merrill Lynch. Celkové náklady na pře-
vzetí mají činit 1,47 mld. CHF a akvizice by mě-
la zvýšit objem majetku ve správě švýcarské ban-
ky o 40 %. Julius Baer je třetí největší soukro-
mou bankou ve Švýcarsku s akciemi na burze.  

PPF vyměnila podíl v ruské  
bance Nomos za akcie Uralkali 
Česká finanční skupina PPF získala výměnou za 
akcie v ruské bance Nomos podíl v ruské společ-
nosti Uralkali, která je největším producentem 
uhličitanu draselného na světě. PPF nedávno 
uvedla, že prodala svých 26,5 % v Nomos. Podíl 
19,9 % získala skupina Otkritie Financial a zbý-
vajících 6,6 % koupili ruští podnikatelé Alexan-
der Mamut a Oleg Malis.  

k realizaci bezkontaktních plateb a sledování transakcí, a také iOS aplikace Mobilní banka pro ostatní 
základní potřeby bankovních služeb.  

Fio Smartbanking umožňuje nově správu platebních karet  
Fio banka zpřístupnila na Google Play novou verzi aplikace pro telefony s operačním systémem An-

droid. Upgrade aplikace nabízí klientům s vlastními kartami Fio banky možnost zobrazovat realizované 
karetní transakce nebo spravovat parametry karet.  

ČBA: Úvěrová aktivita bank je dynamická 
Úvěrová aktivita bank je nadále velmi dynamická. V její struktuře se však projevuje 
složitá ekonomická situace. „Celkový objem úvěrů vzrostl v červnu meziročně o 6 %. To 
je celkově dobré číslo, pohled na jeho strukturu však vede ke střízlivějším závěrům. 
Přestože meziročně vzrostl například objem úvěrů poskytnutých obyvatelstvu (+4,2 %), 
je v dnešní době ekonomické nejistoty patrná větší opatrnost domácností u spotřebitel-
ských úvěrů (meziroční pokles objemu o 2,1 %). Ekonomické zpomalování se také pro-
jevilo meziročně v oblasti úvěrů nefinančním podnikům, jejichž objem však, i přes zpřís-
ňování hodnocení bonity klientů bankami, i nadále zůstává na slušných růstových hod-

notách (+3,6 %),“  říká k aktuální situaci Pavel Štěpánek, výkonný ředitel České bankovní asociace.  
U nefinančních podniků se průměrná úroková sazba z nových kontokorentních, revolvingových úvěrů  
a pohledávek z karet v červnu mírně snížila na 3,4 % a u úvěrů ostatních vzrostla na 3,03 %. U nových 
úvěrů na nákup bytových nemovitostí pokračoval i v červnu trend poklesu sazeb (o 3,91 %). 

GE Money Bank učí začínající podnikatelky 
V pořadí již druhou Víkendovou akademii, tentokrát s názvem Neprodám svou kůži lacino, připravila 

pro začínající podnikatelky GE Money Bank v rámci svého projektu Život nápadům.   

Objem nových úvěrů od stavebních spořitelen se nezměnil 
Stavební spořitelny poskytly od ledna do července úvěry za 25,6 mld. Kč, tj. téměř stejně jako za stej-

né období loni. Počet nově uzavřených smluv meziročně klesl o více než 100 tisíc na 329 600.   

Nejvstřícnější bankou za 2. čtvrtletí je Česká spořitelna 
V projektu klientského ratingu OVB Vstřícná banka se u odborné poroty za 2. čtvrtletí stala vítězem 

Česká spořitelna. Druhou nejvstřícnější bankou byla porotou určena UniCredit Bank a třetí Komerční 
banka. ČS si u poroty vybojovala vysoké hodnocení 72,56 %.  

Global Finance: mBank je nejlepší internetovou bankou v ČR 
Prestižní odborný časopis Global Finance ocenil v soutěži World´s Best Internet Banks 2012 mBank 

jako Nejlepší internetovou banku v ČR. Tento titul získala mBank již potřetí v řadě. 

RSTS snižuje úrokové sazby překlenovacích úvěrů o 0,3 % p.a. 
 Od srpna snižuje Raiffeisen stavební spořitelna úrokové sazby u překlenovacích úvěrů HYPOsplátka 

a HYPOsplátka plus. Úvěr HYPOsplátka lze pořídit již od 3,6 % p.a., HYPOsplátka plus od 3,4 % p.a.  

Nový, nezajištěný úvěr od Buřinky  
Stavební spořitelna České spořitelny uvádí od konce července na trh nezajištěný „Úvěr od Buřinky“. 

Klient podepisuje smlouvu při první návštěvě banky. Úvěr dává klientovi navíc jistotu zachování výše 
splátky, kterou si spolu s délkou splácení úvěru může zvolit.  Pevná úroková sazba je 6,35 % ročně. 

Erste Group spouští bezplatnou aplikaci pro investory 
Erste Group uvádí na trh bezplatnou aplikaci pro iPhone a iPad s cílem zajistit investorům a analyti-

kům nepřetržitý přísun aktuálních informací, finančních zpráv a prezentací Erste Group. Uživatelé tak 
mají přístup k informacím o cenách akcií Erste Group na Vídeňské burze cenných papírů v reálném čase,  
nejnovější zprávy Erste Group o finančních výsledcích, konání valných hromad a aktualizací ratingu. 
Uživatelé si mohou číst a stahovat kompletní finanční zprávy a prezentace. Lze též sledovat v přímém 
přenosu tiskové konference a telekonference analytiků k finančním výsledkům Erste Group.  

  29/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

SAFINA oznamuje rekordní prodeje investičních drahých kovů 
Společnost SAFINA oznámila rekordní prodej investičních drahých kovů v 1. polo-
letí. SAFINA se stala lídrem v ČR v množství prodaného investičního zlata. Celko-
vě distribuční sítí SAFINY prošlo několik stovek kilogramů tohoto investičního 
kovu. Poptávka po ostatních investičních kovech – stříbru, platině, palladiu a rho-
diu, za stejné období vzrostla o 10 %. SAFINA si udržuje přední pozici v rafinaci 

drahých kovů, jež je důležitým předstupněm výroby investičních slitků, destiček a dalších produktů.   

AKAT: Majetek v podílových fondech klesl na 221,8 mld. Kč 
Majetek, který mají Češi uložený v podílových fondech, za 1. pololetí klesl o 2,2 mld. Kč na 221,8 

mld. Kč. Hodnota majetku v zahraničních fondech klesla o 1,1 mld. Kč na 114,7 mld. Kč, v domácích 
fondech o více než 1 mld. Kč na 107,2 mld. Kč. Mezi pětici největších zprostředkovatelů domácích  
a zahraničních podílových fondů v ČR patří skupina ČSOB se 68,8 mld. Kč, skupina ČS s 60,4 mld., 
skupina KB s 26,8 mld. Kč, skupina ING s 14,1 mld. Kč a ČP Invest s 13,7 mld. Kč. 

Nový fond ČSOB v srpnu 
S elektronickým bankovnictvím od ČSOB má každý klient možnost nákupu vybraných fondů přímo  

z pohodlí svého domova. Novinkou od srpna je nový fond KBC Equity Fund ČSOB Akciový fond divi-
dendových firem, který je ideálním akciovým základem portfolia každého investora.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 



Manchester United získá prodejem 
akcií méně peněz, než doufal 
Slavný anglický fotbalový klub Manchester Uni-
ted stanovil emisní cenu svých akcií na 14 USD 
za kus, tj. pod původně předpokládané rozpětí  
16 až 20 USD. Klub tak prostřednictvím IPO zís-
ká 233 mil. USD. Původně přitom doufal v část-
ku až 333 mil. USD. Stanovená emisní cena 
ohodnocuje celý klub na 2,3 mld. USD.  

O Emporiki se ucházejí  
tři řecké bankovní domy 
Nabídku na koupi problematické řecké banky 
Emporiki podaly její francouzské matce Crédit 
Agricole dvě další přední řecké banky National 
Bank of Greece (NBG) a Eurobank. Přiřadily se 
tím k menší Alpha Bank, která svou nabídku 
předložila již dříve. NBG a Eurobank oznámily 
své nabídky ve sdělení pro aténskou burzu. 

ING má nižší zisk 
Nizozemská bankovní a pojišťovací skupina ING 
Groep vytvořila ve 2. čtvrtletí čistý zisk 1,17 
mld. EUR. To je meziroční propad o 22,3 % a je 
to horší výsledek, než se čekalo. Vedení banky 
ale uvedlo, že podle plánu pokračují přípravy na 
prodej části majetku.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Uniqa a Direct navázaly spolupráci 
UNIQA pojišťovna navázala strategickou spolu-
práci s DIRECT Pojišťovnou, která utlumuje 
svoji činnost na českém trhu. Spolupráce bude 
v spočívat zejména ve zjednodušeném přechodu 
klientů, kteří o to projeví zájem, k pojišťovně 
UNIQA v zájmu kontinuity pojistné ochrany. 

Počet nově připojištěných  
na penzi výrazně vzrostl 
Počet nově uzavřených smluv penzijního připo-
jištění v Česku v letošním prvním pololetí mezi-
ročně vzrostl o 150 000 na 383 000 smluv, tedy  
o více než 60 %. Vyplývá to ze statistik MF ČR, 
které ke konci června evidovalo 4,71 milionu 
účastníků penzijního připojištění. Podle odborní-
ků souvisí zvýšení počtu nově uzavřených smluv 
s penzijní reformou, která vejde v platnost  
v lednu příštího roku. 

ECB: Odchod Řecka  
z eurozóny by byl zvládnutelný 
Odchod Řecka z eurozóny by byl zvládnutelný, 
lepší by ale bylo, kdyby Řecko v eurozóně nadá-
le zůstalo. Německému listu Frankfurter Rund-
schau to řekl člen výkonné rady ECB Jörg As-
mussen. Spekulace o odchodu Řecka z eurozóny 
v poslední době sílí s tím, jak se blíží splatnost 
další části úvěru, který země čerpá od eurozóny  
a MMF. "Za prvé, mojí jasnou prioritou je, aby 
Řecko zůstalo v měnové unii. Za druhé, je  
v rukou Řecka, aby se o to postaralo. A za třetí, 
odchod Řecka by byl zvládnutelný," dodal  
Asmussen. Upozornil také, že tzv. "Grexit", tj. 
odchod Řecka z eurozóny, by nebyl tak úplně 
hladký, jak si někteří představují. "Bylo by to 
spojeno se ztrátou růstu a vyšší nezaměstnaností 
a bylo by to velmi drahé. Pro Řecko, pro Evropu 
jako celek a také pro Německo," řekl bankéř. 

APF: Zisk penzijních fondů v pololetí klesl  
Penzijním fondům v 1. pololetí klesl zisk meziročně o 120 mil. na 2,33 mld. Kč. Na důchod si spořilo 

4,65 mil. Čechů, na konci loňského roku jich bylo o 46 000 méně. Objem peněz evidovaných ve pro-
spěch účastníků penzijního připojištění dosáhl koncem června 240,2 mld. Kč, což byl od začátku tohoto 
roku nárůst o 8,2 mld. Kč. Na trhu zůstalo deset fondů. 

UNIQA pojišťovna v prvním pololetí vzrostla o 5 % 
UNIQA pojišťovna vykázala za 1. pololetí podle předběžných výsledků celkový růst předepsaného 

pojistného v metodice ČAP o 5,1 % na 2.739 mld. Kč. Neživotní segmenty přinesly meziročně o 5,5 % 
více, běžně placené životní pojištění o 5,0 % vyšší předepsané pojistné.  

Klienti Generali mohou platit pojistné přes terminály Sazky 
Klienti pojišťovny Generali mohou platit pojistné přes terminály loterijní společnosti SAZKA sázková 

kancelář. Platit pojistné bude možné na 4300 terminálech Sazky po celé ČR.  

Ceny pojištění zdraví i majetku se u jednotlivých pojišťoven liší  
Z výsledků výzkumu Nejlepší banka a Nejlepší pojišťovna 2012 vyply-
nulo, že ceny pojištění zdraví i majetku se u jednotlivých pojišťoven 
mnohonásobně liší. Například roční pojištění nemovitosti proti základ-
ním živelním pohromám by v pojišťovně Triglav přišlo klienta na  
912 Kč, ve Victoria Volksbanken by přitom zaplatil 2993 Kč. Markantní 
rozdíly jsou podle šetření i v cenách úrazového pojištění. Jestliže v pojiš-

ťovně Maxima ho lze sjednat za 1464 Kč ročně, v ING stojí bezmála čtyřnásobek.  

Česká pojišťovna zlepšuje výkonnost  
Česká pojišťovna si dokázala v 1. pololetí udržet ziskovost i na značně erodujícím českém pojistném 

trhu a dále posiluje svou pozici v nejatraktivnějších tržních segmentech. Bilanční suma ČP byla i přes 
pokračující ekonomickou krizi stabilní a dosáhla podle IFRS hodnoty téměř 117 mld. Kč. Vlastní kapitál 
ČP k 30. 6. 2012 činil 18,3 mld. Kč. Zisk ČP po zdanění podle nekonsolidovaných výsledků podle IFRS 
činil v 1. pololetí roku 2 mld. Kč proti 2,9 mld. Kč ve srovnatelném období roku 2011.  

PF Allianz získal v 1. pololetí s náskokem nejvíce klientů 
Nejvíce účastníků penzijního připojištění získal v 1. pololetí s velkým náskokem penzijní fond Allianz. 

Následovaly PF České spořitelny  a PF Komerční banky. Největší úbytek klientů postihl fondy AXA, 
ČSOB Stabilita a ING. Vyplývá to z údajů Asociace penzijních fondů. Koncem června měly všechny 
penzijní fondy celkem 4,646 mil. klientů, což bylo o 46 000 více než koncem roku 2011.  

AXA bude spolupracovat s penzijní společností KB 
Finanční skupina AXA se zapojí do druhého pilíře nového důchodového systému v ČR jako finanční 

poradce. Aby mohla svým klientům poskytovat co nejlepší řešení starobní penze, uzavřela strategickou 
dohodu se silným partnerem a v rámci druhého pilíře spojí síly s penzijní společností Komerční banky. 
Tato fáze nového penzijního systému bude spuštěna na začátku roku 2013. Spolupráce se nevztahuje na 
třetí pilíř, kde bude AXA nabízet své vlastní fondy.  

Životní pojistku letos uzavírají z 69 % muži nad 25 let 
Životní pojištění letos uzavírají v 69 % případů muži ve věku nad 25 let. Vyplývá to z aktuálních sta-

tistik RENTIA, divize AWD ČR, za období od ledna do července. Podle odborníků si životní pojistku 
sjednávají především živitelé rodin a majitelé hypotečních úvěrů na nemovitosti.  

Slavia pojišťovna představuje novinky na webu 
Slavia pojišťovna postupně rozšiřuje nabídku i funkce svého webu www.slavia-pojistovna.cz. Nová 

aplikace k pohodlnému vyhledání smluvních servisů v celé ČR a možnost stažení užitečné záchranářské 
karty přímo pro konkrétní vůz jsou praktické nástroje pojišťovny určené řidičům. Zahraniční studenti 
pak ocení zvýhodněné pojištění cizinců, které potřebují pro pobyt v ČR.  

  29/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

AKTUÁLNĚ 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Výsledky nebankovního trhu členů ČLFA za 1. pololetí  
Členské společnosti ČLFA v 1. pololetí podpořily českou ekonomiku 60,42 mld. Kč. Na financování 

investic a provozu podnikatelských subjektů bylo proinvestováno 43,38 mld. Kč, na financování zboží  
a služeb pro domácnosti bylo poskytnuto 17,04 mld. Kč.  

ČOI: Závady u poloviny spotřebitelských úvěrů 
Česká obchodní inspekce v 1. pololetí zjistila závady u více než poloviny kontrolovaných nebankov-

ních poskytovatelů a zprostředkovatelů spotřebitelských úvěrů. Nejčastějším prohřeškem proti zákonu 
byly opět reklamy nabízející úvěry a jejich zprostředkování. Za zjištěné nedostatky ČOI zatím udělila  
63 pokut v celkové hodnotě 691 500 Kč, informovala mluvčí ČOI Miloslava Fléglová.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 


